
 

 

UCHWAŁA Nr LXXII/386/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 26 lipca 2022r. 

 

w sprawie zajęcia stanowiska i udzielenia informacji Wojewodzie 

Mazowieckiemu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. – Dz. U z 2022 roku poz.559, 

583, 1005, 1079)  i § 40 ust. 1 Statutu Gminy Karczew, stanowiącego załącznik do Uchwały 

Nr LXII/549/2018 Rady Miejskiej w Karczewie w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Karczew                                  

(Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 roku, poz. 10818 z późn zm.1) Rada Miejska w Karczewie 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W odpowiedzi na pismo Wojewody Mazowieckiego z dnia 1.07.2022r. z prośbą o 

zajęcie stanowiska i udzielenie informacji odnośnie ewentualnego naruszenia przez Radnego 

Mateusza Stanaszka art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada Miejska w Karczewie 

podejmuje Stanowisko, które stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Karczewie do przekazania 

niniejszej uchwały i wraz z dokumentacją Wojewodzie Mazowieckiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

             

                                                                                        Przewodniczący Rady 

                                                                                          Piotr Żelazko 

  

 

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 r. poz. 

11309. 



 

UZASADNIENIE 

 W dniu 1.07.2022 r. do Rady Miejskiej w Karczewie wpłynęło pismo Wojewody 

Mazowieckiego z prośbą o zajęcie stanowiska i udzielenie informacji odnośnie ewentualnego 

naruszenia przez Radnego Rady Miejskiej w Karczewie Mateusza Stanaszka art. 24f ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym. 

Po przeanalizowaniu dokumentów uzyskanych z KPEC sp. z o.o., tj. zakresu obowiązków 

powierzonych panu Mateuszowi Stanaszkowi na poszczególnych stanowiskach 

oraz zasięgnięciu opinii prawnej Rada Miejska w Karczewie na wspólnym posiedzeniu komisji 

stałych  w dniu  21.07.2022r. wysłuchała wyjaśnień radnego Mateusza Stanaszka . 

Po wysłuchaniu wyjaśnień radnego i zapoznaniu się z opinią prawną Rada Miejska 

w Karczewie stwierdziła, że nie doszło do naruszenia art. 24f ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, ponieważ radny Mateusz Stanaszek nie pełni funkcji kierownika ani zastępcy 

kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.  Radny nie posiada żadnych upoważnień ani 

pełnomocnictw w spółce KPEC sp. zoo w Karczewie. 

W związku z powyższym Rada podjęła niniejszą uchwałę.  


